ДУМА ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 51/170
 от   23 июня  2017 г.
О внесении изменений в Положение о предоставлении депутатами Думы Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, размещении данных сведений в сети «Интернет», а также организации проверки достоверности и полноты данных сведений, утвержденного решением Думы Тростянского сельского поселения Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области от 19.02.2016г. № 33/114.
    Рассмотрев Протест прокурора Новоаннинского района    от 13.06.2017г. № 7-39-2017 на статью 8 главы 3 Положения  о предоставлении депутатами Думы Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, размещении данных сведений в сети «Интернет», а также организации проверки достоверности и полноты данных сведений, утвержденного решением Думы Тростянского сельского поселения Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области от 19.02.2016г. № 33/114 ( далее- Положение) для приведения  его в соответствие с действующим законодательством Дума Тростянского сельского поселения решила :
1. Внести в Положение следующие изменения :
       Статью 8 главы 3 Положения дополнить абзацем третьим следующего
содержания :
-     проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом Думы Тростянского сельского поселения проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
      2.  Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования «Сельский вестник».

        Глава Тростянского
        сельского поселения                                              С.В.Волков